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(Inf.  wł.)  W  Bystrzycy  Kłodzkiej  trwa  Festiwal  Aktorstwa  Filmowego.  Pierwszy  dzień
wydarzenia  należał  do  Roberta  Gonery  -  aktora,  który  tym  razem  dał  się  poznać
publiczności także jako wokalista i gitarzysta.
 

 
W niedzielny wieczór, 10 bm. w sali widowiskowej Bystrzyckiego Ośrodka Kultury i Sportu zasiadło
liczne grono mieszkańców i gości, aby wysłuchać recitalu aktora Roberta Gonery. Był on gościem
pierwszego dnia festiwalu, który w królewskim mieście gości już po raz dziesiąty. Spotkanie miało
kameralny charakter, które według koncepcji autora, miało przywodzić na myśl gitarowe granie przy
ognisku.  Delikatne  światło  na  scenie  i  ciepłe  brzmienie  instrumentów  zbudowały  zamierzoną
atmosferę. 
 

 
R.  Gonera  wraz  z  wybitnym  pianistą  jazzowym  Markiem Marko  Markowskim,  wprowadzili
słuchaczy w atmosferę piosenek i opowieści przy akompaniamencie gitary i  klawiszy. Muzyczną
opowieść  aktor  rozpoczął  od  utworu  skomponowanego  przez  Krzysztofa  Komedę,  z  tekstem
Agnieszki Osieckiej, pierwotnie wykonywaną przez Edmunda Fettinga - mowa o „Nim wstanie
dzień”. 
 
Gość wieczoru opowiedział historię swojej drogi do aktorstwa filmowego zaczynając od dzieciństwa,
a  całość  przeplatał  utworami  z  całego  świata,  które  towarzyszyły  mu  podczas  wspominanych
wydarzeń. Ciekawostką wieczoru była piosenka, którą Robert napisał będąc nastolatkiem. 
 
– Był czas, że ja nawet pisałem piosenki i szczerze mówiąc gdzieś to wszystko poginęło, ale jedna
piosenka została. Napisałem ją jak miałem chyba z 17 lat. (…) Jest wynikiem tamtych dziwnych
czasów, kiedy prąd często płynął nie tędy, którędy powinien. No to było takie zamknięcie, zamknięcie
mojej  fascynacji  też  dadaistami,  bo  miałem takie  literackie  odbicia  wtedy  -  strasznie  o  sobie
poważnie myślałem jako o literacie – mówił aktor.
 

 
Nie wszystko jednak zostało  opowiedziane.  Jak zapowiedział  R.  Gonera,  część bliższą obecnym
czasom pozostawił na następną okazję.
 
Podziękowania w formie gorących oklasków popłynęły z wszystkich zakątków sali, dołączyli do nich
obecni  na  recitalu  wiceburmistrzyni  Ewelina  Walczak  oraz  dyrektor  BOKiS  Roman Bogdał,
zapraszając na wydarzenia w ramach drugiego dnia FAF.
 

 
W ramach tej edycji FAF w bystrzyckiej bibliotece publicznej o godz. 15:00 odbędzie się spotkanie
autorskie z prezentacją książki dyrektora festiwalu Stanisława Dziernejki. O godzinie 19:00 na



scenie  BOKiS-u  stanie  tym razem aktorka  Katarzyna Skrzynecka,  która  opowie  „Nie  tylko  o
miłości”. 
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